[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.06.2013 года № 331-п

с. Байкалово

О внесении изменений  в Постановление Главы МО Байкаловское сельское поселение от 08.10.2012 года № 443-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление мероприятий по организации культурного досуга и отдыха жителей Байкаловского сельского поселения на 2013 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Байкаловского сельского поселения, постановлением главы администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения от  19.09.2012 года № 393-п  «Об утверждении  Положения о порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования Байкаловского сельского поселения», Решением Думы  муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 28.09.2012 года № 102 «Об утверждении муниципальной целевой программы «осуществление мероприятий социальной политики Байкаловского сельского поселения на 2013 годы» (в ред. от 26.09.2012 года № 117), глава администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Главы МО Байкаловское сельское поселение от 08.10.2012 года № 443-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление мероприятий по организации культурного досуга и отдыха жителей Байкаловского сельского поселения на 2013 год»;
2.  Раздел 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

	Название
Программы
	«Осуществление мероприятий по организации культурного досуга и отдыха жителей                   Байкаловского сельского поселения на 2013 год

	Срок реализации
Программы
	2013 год

	Основание
для разработки
Программы
	Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Инициатор
постановки
проблемы
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения

Работники культуры

	Заказчик
Программы
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения МКУ «ЦИКД и СД»

	Разработчики
Программы
	Руководитель МКУ «ЦИКД и СД»

	Основные
исполнители
Программы
	Учреждения культуры МКУ «ЦИКД и СД» Байкаловского сельского поселения,  Администрация МО Байкаловского сельского поселения

	Источники и
объемы
финансирования
Программы
	Местный бюджет в размере 214 950 руб.

	Цель Программы
	Создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей поселения

	Задачи Программы
	Обеспечение конституционного права граждан на участие в культурной жизни поселения, удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии традиционной народной культуры

	Ожидаемые
результаты
	Повышение культурного уровня и формирование ценностных ориентиров населения

	Координаторы
Программы
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения

	Заинтересованные
стороны
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения, учреждения культуры

	Контроль
за исполнением
Программы
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения, Дума МО Байкаловского сельского поселения.

3. Раздел 6 «Объем финансового обеспечения реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма планируемых затрат – 214 950 руб., финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета МКУ «ЦИКД и СД» муниципального образования Байкаловского сельского поселения»;
3. Приложение № 1 «план мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Осуществление мероприятий по  организации культурного досуга и отдыха жителей Байкаловского сельского поселения на 2013 год» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	1.
	Районный фестиваль «Ностальжи»

	февраль

	__
	_

	2.
	Празднование  Международного Дня 8 Марта
	март
	Местный бюджет
	8,0

	3.
	Всероссийский день работника культуры
	март
	Местный бюджет
	8,0

	4.
	Фольклорный праздник «Масленица»
	март
	Местный бюджет
	15,0

	5.
	Фестиваль народного творчества «Уральские зори»
	апрель
	_
	_

	6.
	Первомайский праздник
	май
	Местный бюджет
	1,0

	7.
	Празднование Дня Победы 9-Мая
	май

	Местный бюджет
	10.0

	8.
	Всероссийский день библиотек
	май

	Местный бюджет
	8,0

	9.
	Пополнение книжных фондов
	май

	Местный бюджет
	11,0

	10.
	Проведение мероприятий молодежного движения
	июнь
	_
	_

	11.
	Проведение фольклорного праздника « Троица»
	июнь
	Местный бюджет
	4,0

	12.
	Проведение Дня России

	июнь
	Местный бюджет
	10,0

	13.

	Фестиваль семейного творчества «Семья России»
	июнь
	_

	_

	14.
	День Байкалово
	июнь
	Местный бюджет
	75,95

	15.
	Покровская ярмарка, межпоселенческий фестиваль «Русская душа»
	октябрь
	Местный бюджет
	10,0

	16.
	Юбилеи, конкурсы,выставки.
	Октябрь-ноябрь
	Местный бюджет
	9,0

	17.
	Районный фестиваль детского и юношеского творчества «Мир на ладони»
	Октябрь- ноябрь
	_
	_

	18.
	Фестиваль молодых исполнителей
	ноябрь
	Местный бюджет
	5,0

	19.
	Новогодние и рождественские мероприятия
	декабрь
	Местный бюджет
	40,0

	ИТОГО:
	214,95

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru либо опубликованию его полного текста в районной газете «Районные будни»;
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования;
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения по социальным вопросам и связям с общественностью Занина А.С.
Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

      Л.Ю. Пелевина